
45 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28.12.2024 года                                                                            № 2014 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района», следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.2. Раздел 2 «Показатели муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.1.3.Раздел 3 «Структура муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.1.4.Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.3.Приложение 3 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 



 2 

1.4.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе в старой редакции 

считать приложением 3 к муниципальной программе в новой редакции. 

1.7.Внести в приложение3 к муниципальной программе в новой 

редакции изменения: 

1.7.1. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий»изложить в новой редакции согласно приложению 

9 к настоящему постановлению. 

1.7.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к 

настоящему постановлению. 

1.7.3. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему 

постановлению. 

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе в старой редакции 

считать приложением 4 к муниципальной программе в новой редакции. 

1.9.1. Внести в приложение 4 к муниципальной программе в новой 

редакции изменения: 

1.9.1. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 

12 к настоящему постановлению. 

1.9.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к 

настоящему постановлению. 

1.9.3. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему 

постановлению. 

1.10. Приложение 6 к муниципальной программе в старой редакции 

считать приложением 5 к муниципальной программе в новой редакции. 

1.11. Внести в приложение 5 к муниципальной программе в новой 

редакции изменения: 

1.11.1. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему 

постановлению. 

1.11.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 

16 к настоящему постановлению. 



 3 

1.11.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к 

настоящему постановлению. 

1.11.4. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему 

постановлению. 

1.12. Дополнить муниципальную программу приложением 6 к 

муниципальной программе и изложить в новой редакции согласно 

приложению 19 к настоящему постановлению. 

1.13. Внести в приложение 7 к муниципальной программе изменения: 

1.13.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 20 к 

настоящему постановлению. 

1.13.2. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев



 4 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 
 

«1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы  Серебрякова Елена Ивановна, Первый заместитель Руководителя администрации, начальник 

Финансового управления администрации Шекснинского муниципального района 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Администрация Шекснинского муниципального района 

Соисполнители муниципальной 

программы  

Управление муниципальной собственности администрации Шекснинского муниципального 

района; 

Управление образования администрации Шекснинского муниципального района 

Период реализации муниципальной 

программы  

I этап 2021 – 2024 годы 

II этап 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  Цель 1 «Достижение объема инвестиций в основной капитал до 2960 млрд. руб. к 2030 году»; 

цель 2 «Достижение число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 

тыс. чел. населения до 288 ед. к 2030 году»; 

цель 3 «Достижение оборота розничной торговли до 3617,9 млн. руб. к 2030 году»; 
цель 4 «Достижение объема поступлений, зачисляемых в бюджет района от продажи и аренды 

муниципального имущества и земельных участков до 20 млн. руб. к 2030 году» 

Связь с государственными 

программами Российской 

Федерации 

Государственная программа «Экономическое развитие Вологодской области»; 

Государственная программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом области». 

». 



 5 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 
«2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ

) 

Базовое 

значение Значение показателя по годам 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Связь с показателями 

государственной программы 

Вологодской области 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель 1 «Достижение объема инвестиций в основной капитал до 2960 млрд. руб. к 2030 году» 

1 Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал 

5000 млн. 

руб. 

6498,3 2023 2600,0 2640,0 2800,0 2830,0 2850,0 2960,0 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Фактическое значение объема 

инвестиций в основной капитал за 

счет всех источников 

финансирования»* 

Цель 2 «Достижение число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. чел. населения до 288 ед. к 2030 году» 

2 Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства в расчете 

на 10 тыс. чел. 

населения 

288,0 ед. 576,0 2023 286,0 286,0 286,0 287,0 287,0 288,0 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Численность занятых в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей»* 



 6 

Цель 3 «Достижение оборота розничной торговли до 3617,9 млн. руб. к 2030 году» 

3 Оборот 

розничной 

торговли 

4000,0 млн. 

руб. 

2733,5 2023 2973,6 3098,5 3225,6 3354,6 3485,5 3617,9 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- 

Цель 4 «Достижение объема поступлений, зачисляемых в бюджет района от продажи и аренды муниципального имущества и земельных участков до 20 млн. 

руб. к 2030 году» 

4 Объем 

поступлений, 

зачисляемых в 

бюджет района 

от продажи и 

аренды 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

участков 

20,0 млн. 

руб. 

 

22,3 2023 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Доля поступлений в бюджет 

области доходов от приватизации 

и передачи в аренду имущества 

области от запланированных на 

отчетный год»** 

* Государственная программа «Экономическое развитие Вологодской области»; 

** Государственная программа «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом области». 

».  



 7 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 

 

«3. Структура муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

элемента 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Период 

реализации (год 

начала - год 

окончания) 

Наименование задачи структурного элемента Связь с показателями 

муниципальной 

программы  

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальный проект, 

связанный с реализацией 

регионального проекта 

«Организация проведения 

комплексных кадастровых работ» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Организовать проведение комплексных 

кадастровых работ 

1. Объем 

поступлений, 

зачисляемых в 

бюджет района от 

продажи и аренды 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

2. Муниципальный проект, 

связанный с реализацией 

регионального проекта, не 

связанный с реализацией 

национального проекта «Развитие 

торговли и услуг» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Расширить доступность субъектам малого и 

среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам 

2. Увеличение  числа труднодоступных и 

малонаселенных пунктов района, не имеющих 

действующих стационарных торговых объектов, 

в которые осуществляется доставка 

продовольственных  товаров 

1. Оборот розничной 

торговли 



 8 

3. Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

Шекснинского муниципального 

района» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Формирование благоприятного 

инвестиционного климата. 

1. Объем инвестиций 

в основной капитал 

4. Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского 

муниципального района» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Создать благоприятные условия для 

предпринимательской деятельности и обеспечить 

устойчивое развитие малого и среднего 

предпринимательства. 

1. Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в расчете на 10 тыс. 

чел. населения 

5. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом района» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Обеспечить оформление прав собственности 

на все объекты недвижимости, учитываемые в 

реестре собственности района. 

2. Осуществить контроль за использованием 

имущества района. 

3. Повысить экономический потенциал 

муниципального имущества и земельных 

участков. 

4. Провести кадастровые работы в отношении 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности. 

1. Объем 

поступлений, 

зачисляемых в 

бюджет района от 

продажи и аренды 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

6. Комплекс процессных 

мероприятий «Финансовая 

поддержка семей при рождении 

детей» в части организации и 

предоставления денежной 

выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Оказать социальную поддержку гражданам, 

имеющим трех и более детей. 

1. Объем 

поступлений, 

зачисляемых в 

бюджет района от 

продажи и аренды 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

7. Комплекс процессных Администрация 2025-2030 - - 



 9 

мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Шекснинского 

муниципального 

района 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 

исполнитель муниципальной программы, 

направление, структурный элемент, мероприятие 

(результат) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа всего, в том числе: 23283,6 21094,0 20539,0 17410,1 17410,1 17410,1 117146,9 

2. областной бюджет 2887,4 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9145,2 

3. бюджет района 20396,2 17965,1 17410,1 17410,1 17410,1 17410,1 108001,7 

5. Администрация района всего, в том числе: 7309,2 5528,6 5013,6 1884,7 1884,7 1884,7 23505,5 

6. областной бюджет 2799,9 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9057,7 

7. бюджет района 4509,3 2399,7 1884,7 1884,7 1884,7 1884,7 14447,8 

8. Управление муниципальной собственности 

администрации района 

всего, в том числе: 15974,4 15565,4 15525,4 15525,4 15525,4 15525,4 93641,4 

9. областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

10. бюджет района 15886,9 15565,4 15525,4 15525,4 15525,4 15525,4 93553,9 

12. Муниципальный проект, связанный с реализацией 

регионального проекта  

всего, в том числе: 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 

областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 



 11 

». 
 

 

«Организация проведения комплексных кадастровых 

работ» 

бюджет района 
62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

13. Муниципальный проект, связанный с реализацией 

регионального проекта, не связанный с реализацией 

национального проекта «Развитие торговли и услуг» 

всего, в том числе: 2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 9265,9 

областной бюджет 2075,3 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 8333,1 

бюджет района 109,3 164,7 164,7 164,7 164,7 164,7 932,8 

14. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

инвестиционной привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 

всего, в том числе: 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

бюджет района 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

15. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского муниципального района» 

всего, в том числе: 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

бюджет района 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

16. Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

района» 

всего, в том числе: 7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

17. Комплекс процессных мероприятий «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» в части 

организации и предоставления денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка 

гражданам, имеющих трех и более детей» 

всего, в том числе: 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

областной бюджет 
724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

18. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

 

всего, в том числе:  10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

бюджет района   
10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 



 12 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 

«Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование направления 

(подпрограммы), 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта «Организация 

проведения комплексных кадастровых работ» 
150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведены комплексные 

кадастровые работы 

Оказание услуг (выполнение 

работ) 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, за исключением 

расходов, предусмотренных на 

софинансирование субсидий из 

федерального бюджета 

150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта, не связанный с 

реализацией национального проекта «Развитие торговли и услуг» 
2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 

2.1 Созданы условия для 

развития мобильной 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

Приобретение специализированного 

автотранспорта 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

торговли  в малонаселенных 

и (или) труднодоступных 

населенных пунктах 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

Возмещения затрат на горюче-

смазочные материалы, 

произведенных при доставке 

продовольственных товаров в 

труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов 

1772,0 1871,6 1871,6 93,6 93,6 93,6 

2.2 Созданы благоприятные 

условия для развития 

многоформатной торговли 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

Доставка товаров в социально 

значимые магазины в 

малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных 

пунктах 

412,6 1422,0 1422,0 71,1 71,1 71,1 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

направления, структурного 

элемента муниципальной 

программы, мероприятия 

(результата) 

Направление 

расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления расходов Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района» 

1.1 Формирование 

благоприятного 

инвестиционного климата 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Создание системы безопасности инвестиций и 

административной поддержки для комфортного 

вхождения инвесторов в район 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка документов территориального планирования 

и документов по планировке территорий для 
2330,0 2215,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 



 14 

обеспечения последующего размещения приоритетных 

инвестиционных проектов, а также разработка 

градостроительной документации и описание границ 

населенных пунктов в районе 

Повышение инвестиционной и деловой активности 

субъектов инвестиционной деятельности, содействие 

развитию межрегиональных деловых связей, 

способствующих привлечению инвестиций в экономику 

района 

50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2 Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района» 

2.1 Создать благоприятные 

условия для 

предпринимательской 

деятельности и обеспечить 

устойчивое развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Обеспечение свободного доступа субъектам малого 

предпринимательства к информации, необходимой для 

развития, повышения деловой активности и 

конкурентоспособности субъектов малого 

предпринимательства, содействие в повышении 

правовой культуры и поиску деловых партнеров 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование и ведение перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого 

предпринимательства, обеспечение доступности 

имущества для субъектов малого предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пропаганды достижений, роли и места 

субъектов малого предпринимательства в социально-

экономическом развитии района, а также создание 

положительного общественного мнения по отношению 

к предпринимательской деятельности, повышение 

уровня знаний населения о малом и среднем 

предпринимательстве 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

3 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом района» 



 15 

3.1 Обеспечить оформление 

прав собственности на все 

объекты недвижимости, 

учитываемые в реестре 

собственности района. 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической 

инвентаризации недвижимого имущества, а также 

проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого имущества по признанию его 

аварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка 

технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания 

пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации 

зданий), разработка проектов по организации работ по 

сносу объектов капитального строительства, работы по 

сносу объектов капитального строительства, снос 

рекламных конструкций 

2861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 

3.2 Осуществить контроль за 

использованием имущества 

района 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Ежегодное проведение плановых выездных проверок 

бюджетных учреждений Шекснинского 

муниципального района на предмет выявления 

неиспользуемого имущества и вовлечения в 

хозяйственный оборот, анализ использования 

имущества по назначению.  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное заключение договоров на содержание 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых располагаются муниципальные жилые и 

нежилые помещения, а также договоров на содержание 

имущества казны района с целью его сохранения.  

Приобретение жилых и нежилых помещений для нужд 

Шекснинского муниципального района. 

3440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 

Проведение аукционов по продаже имущества и 

земельных участков. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Повысить экономический 

потенциал муниципального 

имущества и земельных 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за пользование 

имуществом района 

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 



 16 

участков  

3.4 Провести кадастровые 

работы в отношении 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов местоположения 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности 

437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Проведение комплексных кадастровых работ, а также 

подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ 

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка семей при рождении детей» в части организации и предоставления денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей» 

4.1 Оказать социальную 

поддержку гражданам, 

имеющим трех и более 

детей. 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Организация и предоставление денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей 
724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

5.1 Обеспечено выполнение 

функций Управлением 

муниципальной 

собственности 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

Финансирование расходов на выполнение функций 

Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района 

за счет средств бюджета района 
10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

». 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 

«Приложение 3 

к паспорту муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, 

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на реализацию целей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего за 2025-2030 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 всего 23283,6 21094,0 20539,0 17410,1 17410,1 17410,1 117146,9 

2 Областной бюджет  2887,4 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9145,2 

3 Бюджет района 20396,2 17965,1 17410,1 17410,1 17410,1 17410,1 108001,7 

4 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 



 18 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

Муниципального проекта, связанного с реализацией регионального проекта  

«Организация проведения комплексных кадастровых работ» 

 

1. Основные положения 

Наименование проекта «Организация проведения комплексных кадастровых работ» 

Краткое наименование проекта Проведение комплексных 

кадастровых работ 

Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030 

Руководитель проекта 
Серебрякова Елена 
Ивановна 

Первый заместитель Руководителя администрации, 
начальник Финансового управления администрации 
Шекснинского муниципального района 

Администратор проекта 
Бутина Анна 
Александровна 

Заместитель Руководителя администрации, начальник 
Управления муниципальной собственности 
администрации Шекснинского муниципального района 

Связь с муниципальными программами 

района 

Муниципальная 

программа  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района» 

Соглашение (дополнительное соглашение)  - 



 19 

 

2. Показатели проекта 
 

№ 
п/п 

Задачи, показатели проекта 
Уровень 

показателя  

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Организовать проведение комплексных кадастровых работ» 

1.1 

Количество объектов недвижимости, в отношении 

которых проведены комплексные кадастровые 

работы 

- шт. - 2023 350 350 350 350 350 350 

 

3. Мероприятия (результаты) проекта 
 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, мероприятия 

(результата) проекта 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Тип 

мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значе

ние 
год 2025 2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Организовать проведение комплексных кадастровых работ» 

1.1. 

«Проведены 

комплексные 

кадастровые 

работы» 

шт. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- 2023 350 350 350 350 350 350 

Количество объектов недвижимости, в 

отношении которых проведены 

комплексные кадастровые работы 

 

4. Финансовое обеспечение реализации проекта 
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 

рублей) 

Всего (тыс. 

рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача «Организовать проведение комплексных кадастровых работ» 



 20 

1.1 «Проведены комплексные кадастровые работы», всего, в том 

числе: 
150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 

1.1.1 областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

1.1.2 бюджет района 62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

2. Итого по проекту: 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 

2.1 областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

2.2 бюджет района 62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств  
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей.) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача «Организовать проведение комплексных кадастровых работ» 

1.1 «Проведены комплексные кадастровые работы» 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 

1.1.1 областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

1.1.2 бюджет района 62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

2. Итого по проекту: 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 

2.1 областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

2.2 бюджет района 62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

 

6. Участники проекта 
 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, инициалы Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель 

проекта 

Серебрякова Е.И. Первый заместитель Руководителя администрации, 

начальник Финансового управления администрации 

Шекснинского муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор Бутина А.А. Заместитель Руководителя администрации, начальник Соловьев А.В. 10 



 21 

проекта Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района 

3 Участники проекта Чернова Н.В. Начальник отдела имущественных отношений 

Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района 

Бутина А.А. 40 

4 Участники проекта Смирнова В.С. Заместитель заведующего отделом экономического 

развития администрации Шекснинского муниципального 

района 

Симанова Т.С. 40 

 

7. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей проекта 

 

N 

п/п 

Наименование показателя Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Тип 

показателя 

(возрастаю

щий/убыва

ющий) 

Метод расчета 

(накопительный 

итог/дискретны

й) 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к показателю 

Показатели, 

используем

ые в 

формуле 

Метод сбора 

информации, 

индекс 

формы 

отчетности 

Ответственные 

за сбор данных 

по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Количество объектов 

недвижимости, в отношении 

которых проведены комплексные 

кадастровые работы 

шт. - дискретный - - Ведомственн

ая 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

». 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 22 

Приложение 8 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 28.12.2024  № 2014 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

Муниципального проекта, связанного с реализацией регионального проекта, 

не связанного с реализацией национального проекта 

«Развитие торговли и услуг» 
 

1. Основные положения 

Наименование проекта «Развитие торговли и услуг» 

Краткое наименование проекта Развитие торговли и услуг Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030 

Руководитель проекта 
Серебрякова Елена 
Ивановна 

Первый заместитель Руководителя администрации, 
начальник Финансового управления администрации 
Шекснинского муниципального района 

Администратор проекта Симанова Татьяна 
Сергеевна 

Заведующий отделом экономического развития 
администрации Шекснинского муниципального района 

Связь с муниципальными программами 

района 

Муниципальная программа  «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района» 

Соглашение (дополнительное соглашение)  - 



 23 

 

2. Показатели проекта 
 

№ 
п/п 

Задачи, показатели проекта 
Уровень 

показателя  

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Расширить доступность субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 

1.1 

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших финансовую 

поддержку из бюджета района (ежегодно) 

- ед. 4 2023 4 4 4 4 4 4 

2. 
Задача «Увеличение  числа труднодоступных и малонаселенных пунктов района, не имеющих действующих стационарных торговых объектов, в 

которые осуществляется доставка продовольственных  товаров» 

2.1 

Число труднодоступных и малонаселенных 

пунктов района, не имеющих действующих 

стационарных торговых объектов, в которые 

осуществляется доставка продовольственных  

товаров, из них количество малонаселенных и 

(или) труднодоступных населенных пунктов, в 

которые фактически осуществлялась доставка 

продовольственных товаров субсидиантами 

- 

ед. 

238 2023 238 238 238 238 238 238 

- 165 2023 165 165 165 165 165 165 

 

3. Мероприятия (результаты) проекта 
 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, мероприятия 

(результата) проекта 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значе

ние 
год 2025 2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Расширить доступность субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 

1.1. Созданы условия ед. Субсидии 4 2023 4 4 4 4 4 4 Количество субъектов малого и среднего 



 24 

для развития 

мобильной торговли 

в малонаселенных и 

(или) 

труднодоступных 

населенных пунктах 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателя

м, физическим 

лицам 

предпринимательства, получивших 

финансовую поддержку из бюджета 

района (ежегодно) 

2. 
Задача «Увеличение  числа труднодоступных и малонаселенных пунктов района, не имеющих действующих стационарных торговых объектов, в 

которые осуществляется доставка продовольственных  товаров» 

2.1 

Созданы 

благоприятные 

условия для 

развития 

многоформатной 

торговли ед. 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателя

м, физическим 

лицам 

238 2023 238 238 238 238 238 238 

Число труднодоступных и 

малонаселенных пунктов района, не 

имеющих действующих стационарных 

торговых объектов, в которые 

осуществляется доставка 

продовольственных  товаров, из них 

количество малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных пунктов, в 

которые фактически осуществлялась 

доставка продовольственных товаров 

субсидиантами 

165 2023 165 165 165 165 165 165 

 

4. Финансовое обеспечение реализации проекта 
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 

рублей) 

Всего (тыс. 

рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача «Расширить доступность субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 

1.1 «Созданы условия для развития мобильной торговли в 

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных 

пунктах», всего, в том числе: 

1772,0 1871,6 1871,6 93,6 93,6 93,6 5796,0 

1.1.1 областной бюджет 1683,4 1778,0 1778,0 0,0 0,0 0,0 5239,4 

1.1.2 бюджет района 88,6 93,6 93,6 93,6 93,6 93,6 556,6 

2 Задача «Увеличение  числа труднодоступных и малонаселенных пунктов района, не имеющих действующих стационарных торговых 



 25 

объектов, в которые осуществляется доставка продовольственных товаров» 

2.1 «Созданы благоприятные условия для развития 

многоформатной торговли», всего, в том числе: 
412,6 1422,0 1422,0 71,1 71,1 71,1 3469,9 

2.1.1 областной бюджет 391,9 1350,9 1350,9 0,0 0,0 0,0 3093,7 

2.1.2 бюджет района 20,7 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 376,2 

3. Итого по проекту: 2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 9265,9 

3.1 областной бюджет 2075,3 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 8333,1 

3.2 бюджет района 109,3 164,7 164,7 164,7 164,7 164,7 932,8 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств  
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей.) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача «Расширить доступность субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 

1.1 «Созданы условия для развития мобильной торговли в 

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных 

пунктах» 

1772,0 1871,6 1871,6 93,6 93,6 93,6 5796,0 

1.1.1 областной бюджет 1683,4 1778,0 1778,0 0,0 0,0 0,0 5239,4 

1.1.2 бюджет района 88,6 93,6 93,6 93,6 93,6 93,6 556,6 

2 Задача «Увеличение  числа труднодоступных и малонаселенных пунктов района, не имеющих действующих стационарных торговых 

объектов, в которые осуществляется доставка продовольственных  товаров» 

2.1 «Созданы благоприятные условия для развития 

многоформатной торговли», всего, в том числе: 
412,6 1422,0 1422,0 71,1 71,1 71,1 3469,9 

2.1.1 областной бюджет 391,9 1350,9 1350,9 0,0 0,0 0,0 3093,7 

2.1.2 бюджет района 20,7 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 376,2 

3. Итого по проекту: 2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 9265,9 

3.1 областной бюджет 2075,3 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 8333,1 

3.2 бюджет района 109,3 164,7 164,7 164,7 164,7 164,7 932,8 

 

 

 

 



 26 

 

6. Участники проекта 
 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, 

инициалы 

Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель 

проекта 

Серебрякова Е.И. Первый заместитель Руководителя администрации, 

начальник Финансового управления администрации 

Шекснинского муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор 

проекта 

Симанова Т.С. Заведующий отделом экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

3 Участники проекта Смирнова В.С. Заместитель заведующего отделом экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального района 

Симанова Т.С. 40 

4 Участники проекта Гребенева А.М. Ведущий профконсультант отдела экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального района 

Симанова Т.С. 40 

 

7. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей проекта 

 

N 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Тип 

показателя 

(возрастающ

ий/убывающ

ий) 

Метод расчета 

(накопительный 

итог/дискретный) 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологическ

ие пояснения к 

показателю 

Показатели, 

используем

ые в 

формуле 

Метод 

сбора 

информаци

и, индекс 

формы 

отчетности 

Ответственные 

за сбор данных 

по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

ед. - дискретный - - Ведомствен

ная 

Администрация 

Шекснинского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 27 

получивших финансовую 

поддержку из бюджета района 

(ежегодно) 

муниципального 

района 

2 Число труднодоступных и 

малонаселенных пунктов района, 

не имеющих действующих 

стационарных торговых объектов, 

в которые осуществляется 

доставка продовольственных  

товаров, из них количество 

малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных 

пунктов, в которые фактически 

осуществлялась доставка 

продовольственных товаров 

субсидиантами 

ед. - дискретный - - Ведомствен

ная 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

«3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (результата) 

Сроки 

реализ

ации 

Тип 

мероприят

ия 

(результат

а) 

Характеристика Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателем  

значе

ние 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Задача «Формирование благоприятного инвестиционного климата» 

1.1 Создание системы 

безопасности инвестиций и 

административной поддержки 

для комфортного вхождения 

инвесторов в район 

2025-

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнен

ие работ) 

Создание 

благоприятной 

административ

ной среды для 

развития 

инвестиционно

й деятельности 

процент 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

Количество 

реализуемых 

инвестицион

ных проектов 

1.2 Разработка документов 

территориального 

планирования и документов по 

планировке территорий для 

обеспечения последующего 

размещения приоритетных 

инвестиционных проектов, а 

также разработка 

градостроительной 

документации и описание 

границ населенных пунктов в 

районе 

2025-

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнен

ие работ) 

Развитие 

инфраструктур

ы для 

реализации 

инвестиционны

х проектов 

        

шт. 7 2023 5 6 7 8 9 10 

Создание 

новых 

рабочих мест, 

в том числе в 

рамках 

инвестицион

ных проектов 



 29 

1.3 Повышение инвестиционной и 

деловой активности субъектов 

инвестиционной деятельности, 

содействие развитию 

межрегиональных деловых 

связей, способствующих 

привлечению инвестиций в 

экономику района 

2025- 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнен

ие работ) 

Повышение 

инвестиционно

й и деловой 

активности 

субъектов 

инвестиционно

й деятельности 

процент 100 2023 100 100 100 100 100 100 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Приложение 10 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование мероприятия / источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского муниципального района», всего, в том 

числе: 

2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

2 бюджет района 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

1.1. 

«Создание системы безопасности инвестиций и административной 

поддержки для комфортного вхождения инвесторов в район», всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

«Разработка документов территориального планирования и документов по 

планировке территорий для обеспечения последующего размещения 

приоритетных инвестиционных проектов, а также разработка 

градостроительной документации и описание границ населенных пунктов 

в районе», всего, в том числе: 

2330,0 2215,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 11145,0 

1.2.1. бюджет района 2330,0 2215,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 11145,0 

1.3. 

«Повышение инвестиционной и деловой активности субъектов 

инвестиционной деятельности, содействие развитию межрегиональных 

деловых связей, способствующих привлечению инвестиций в экономику 

района», всего, в том числе: 

50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

1.3.1. бюджет района 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

». 

 



 31 

 

Приложение 11 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

бюджет района 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

Приложение 12 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (результата) 

Сроки 

реализ

ации 

Тип 

мероприя

тия 

(результа

та) 

Характеристика Един

ица 

изме

рени

я (по 

ОКЕ

И) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по 

годам  

Связь с 

показателем  

значе

ние 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача «Создать благоприятные условия для предпринимательской деятельности и обеспечить устойчивое развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

1.1 Обеспечение свободного 

доступа субъектам малого 

предпринимательства к 

информации, 

необходимой для 

развития, повышения 

деловой активности и 

конкурентоспособности 

субъектов малого 

предпринимательства, 

содействие в повышении 

правовой культуры и 

поиску деловых 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполне

ние 

работ) 

Оказание 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

информационную, 

организационную, 

образовательную 

поддержку 

проц

ент 
100 2023 100 100 100 100 100 100 

Доля 

среднесписочной 

численности 

работников (без 

внешних 

совместителей) 

малых и средних 

предприятий в 

среднесписочной 

численности 

работников  (без 

внешних 

совместителей) 



 33 

партнеров всех предприятий 

и организаций без 

учета 

индивидуальных 

предпринимателей 

1.2 Формирование и ведение 

перечня муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

передачи во владение и 

(или) пользование 

субъектам малого 

предпринимательства, 

обеспечение доступности 

имущества для субъектов 

малого 

предпринимательства 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполне

ние 

работ) 

Обеспечение 

доступности 

имущественного 

комплекса для 

развития 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

шт. 7 2023 7 7 7 7 7 7 

1.3 Обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места 

субъектов малого 

предпринимательства в 

социально-

экономическом развитии 

района, а также создание 

положительного 

общественного мнения по 

отношению к 

предпринимательской 

деятельности, повышение 

уровня знаний населения 

о малом и среднем 

предпринимательстве 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполне

ние 

работ) 

Пропагандировать 

и 

популяризировать 

предпринимательс

кую деятельность 

проц

ент 
100 2023 100 100 100 100 100 100 

». 

 

 

 

 



 34 

Приложение 13 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 
 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия / источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Шекснинского муниципального района», всего, в том числе: 
20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

2 бюджет района 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

1.1 

«Обеспечение свободного доступа субъектам малого предпринимательства к 

информации, необходимой для развития, повышения деловой активности и 

конкурентоспособности субъектов малого предпринимательства, содействие в 

повышении правовой культуры и поиску деловых партнеров», всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

«Формирование и ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства, 

обеспечение доступности имущества для субъектов малого предпринимательства», 

всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

«Обеспечение пропаганды достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом развитии района, а также создание 

положительного общественного мнения по отношению к предпринимательской 

деятельности, повышение уровня знаний населения о малом и среднем 

предпринимательстве», всего, в том числе: 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

1.3.1 бюджет района 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

». 



 35 

Приложение 14 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

бюджет района 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 

Приложение 15 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 
 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

достижение 

показателя 

значен

ие 
год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Обеспечение оформления прав собственности на все объекты недвижимости, учитываемые в реестре собственности района» 

1.1. Доля объектов недвижимого 

имущества (в том числе 

земельных участков), учтенных 

в Реестре собственности 

района, право собственности на 

которые зарегистрировано в 

установленном порядке 

- процент 99 2023 99 99 99 99 99 99 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2. Задача «Осуществление контроля за использованием имущества района» 

2.1. Количество проведенных 

проверок использования 

муниципального имущества 
- шт. 3 2023 1 1 1 1 1 1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

3. Задача «Повышение экономического потенциала земельных участков» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=01.11.2023


 37 

3.1. Доля земельных участков, 

реализованных на торгах 
- процент 64,5 2023 60 60 61 61 62 62 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

4. Задача «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

4.1. Количество земельных 

участков, в отношении которых 

проведены кадастровые работы 
- шт. 133 2023 45 46 47 48 49 50 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Приложение 16 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (результата) 

Сроки 

реализа

ции 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателем  

знач

ение 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача «Обеспечение оформления прав собственности на все объекты недвижимости, учитываемые в реестре собственности района» 

1.1. Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технических планов, 

проведение технической 

инвентаризации недвижимого 

имущества, а также проектов 

перепланировки зданий 

(помещений), экспертиза 

недвижимого имущества по 

признанию его аварийным и 

подлежащим сносу 

(обследование, оценка 

технического состояния 

строительных конструкций, 

определение физического 

износа и признания 

пригодным/непригодным для 

дальнейшей эксплуатации 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Осуществление работ по 

государственной регистрации 

прав собственности района на 

объекты недвижимого 

имущества 

шт. 20 2023 10 11 12 13 14 15 

Доля объектов 

недвижимого 

имущества (в 

том числе 

земельных 

участков), 

учтенных в 

Реестре 

собственности 

района, право 

собственности 

на которые 

зарегистриров

ано в 

установленном 

порядке 



 39 

зданий), разработка проектов 

по организации работ по 

сносу объектов капитального 

строительства, работы по 

сносу объектов капитального 

строительства, снос 

рекламных конструкций 

2. Задача «Осуществление контроля за использованием имущества района» 

2.1. Проведение плановых 

проверок использования 

муниципального имущества.  

 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Ежегодное проведение 

плановых выездных проверок 

бюджетных учреждений 

Шекснинского 

муниципального района на 

предмет выявления 

неиспользуемого имущества и 

вовлечения в хозяйственный 

оборот, анализ использования 

имущества по назначению.  

шт. 3 2023 1 1 1 1 1 1 

Количество 

проведенных 

проверок 

использования 

муниципально

го имущества 

2.2. Содержание имущества 

казны района. 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Своевременное заключение 

договоров на содержание 

общего имущества в 

многоквартирных домах, в 

которых располагаются 

муниципальные жилые и 

нежилые помещения, а также 

договоров на содержание 

имущества казны района с 

целью его сохранения.  

Приобретение жилых и 

нежилых помещений для нужд 

Шекснинского 

муниципального района. 

шт. 7 2023 7 7 7 7 7 7 

Объем 

поступлений, 

зачисляемых в 

бюджет 

района от 

продажи и 

аренды 

муниципально

го имущества 

и земельных 

участков 

2.3. Проведение аукционов по 2025 – Оказание Осуществление продажи шт. 31 2023 15 16 17 18 19 20 



 40 

продаже имущества и 

земельных участков. 

2030 

гг. 

услуг 

(выполнение 

работ) 

имущества района и земельных 

участков, как в собственность, 

так и в аренду в целях 

пополнения бюджета района. 

3. Задача «Повышение экономического потенциала земельных участков» 

3.1. Оценка имущества района, 

выполнение работ по 

определению размера 

арендной платы за 

пользование имуществом 

района. 

2025 – 

2030 

гг. 

Осуществлен

ие текущей 

деятельности 

Обязательное проведение 

независимой оценки рыночной 

стоимости имущества и 

земельных участков, а также 

права на заключение договоров 

аренды имущества и 

земельных участков. 

процен

т 
100 2023 100 100 100 100 100 100 

Доля 

земельных 

участков, 

реализованных 

на торгах 

4. Задача «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

4.1. Проведение кадастровых 

работ и работ по подготовке 

картографических 

материалов местоположения 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Заключение договоров на 

проведение кадастровых работ, 

выполнение работ по 

подготовке картографических 

и графических материалов 

местоположения земельных 

участков. 

шт. 20 2023 10 11 12 13 14 15 

Количество 

земельных 

участков, в 

отношении 

которых 

проведены 

кадастровые 

работы 

 
4.2. Проведение комплексных 

кадастровых работ, а также 

подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ 

2025 – 

2030 

гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Осуществление эффективного 

использования земельных 

ресурсов, а также подготовку 

проектов межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ. 

процен

т 
100 2023 100 100 100 100 100 100 

». 

 

 

 

 

 



 41 

Приложение 17 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 

системы управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района»,всего, в том числе: 

7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

3 бюджет района 7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

1.1 

«Выполнение кадастровых работ по изготовлению технических 

планов, проведение технической инвентаризации недвижимого 

имущества, а также проектов перепланировки зданий 

(помещений), экспертиза недвижимого имущества по признанию 

его аварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка 

технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания 

пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий), 

разработка проектов по организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, работы по сносу объектов 

капитального строительства, снос рекламных конструкций», 

всего, в том числе: 

2861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 15401,5 

1.1.1 бюджет района 2861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 15401,5 

 из них:        

1.1.1.2 - работы по сносу объекта незавершенного строительства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 42 

1.2 
«Подготовка документов по разграничению муниципального 

имущества», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 
«Проведение плановых проверок использования 

муниципального имущества», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 «Содержание имущества казны района», всего, в том числе: 3440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 10640,0 

1.4.1 бюджет района 3440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 10640,0 

1.5 
«Проведение аукционов по продаже имущества и земельных 

участков», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

«Оценка имущества района, выполнение работ по определению 

размера арендной платы за пользование имуществом района», 

всего, в том числе: 

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

1.6.1 бюджет района 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

1.7 

«Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов местоположения земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности», всего, 

в том числе: 

437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 4937,4 

1.7.1 бюджет района 437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 4937,4 

1.8 
«Проведение комплексных кадастровых работ», всего, в том 

числе: 
400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

1.8.2 бюджет района 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

 из них:        

1.8.1.1 
- подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ (проведение кадастровых работ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.1.3 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 



 43 

Приложение 18 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

 от 28.12.2024  № 2014 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

бюджет района 7218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 31858,9 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

Приложение 19 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 
 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Финансовая поддержка семей при рождении детей» в части организации и предоставления 

денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей» 

 

1. Основные положения 
 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий Администрация Шекснинского муниципального района 

Соисполнитель комплекса процессных мероприятий Управление муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района 

Период реализации 2025-2030 



45 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование задачи, показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

ответственные 

за достижение 

показателя 

значе

ние 
год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Оказать социальную поддержку гражданам, имеющим трех и более детей» 

1.1 

Количество семей, имеющих трех и более детей, 

получивших единовременную денежную выплату 

взамен предоставления земельного участка 

- шт. 8 2023 13 14 14 14 14 14 

Администрация 
Шекснинского 
муниципального 
района 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

задачи, мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализа

ции 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателем  

зна

чен

ие 

год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача «Оказать социальную поддержку гражданам, имеющим трех и более детей» 

1 

Предоставлена 

денежная выплата 

взамен 

2025-

2030 гг. 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

шт. 8 2023 13 14 14 14 14 14 

Количество 

семей, 

имеющих 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=01.11.2023


 46 

предоставления 

земельного участка 

гражданам, имеющих 

трех и более детей 

работ) полномочий по 

предоставлению 

единовременной 

денежной выплаты 

взамен предоставления 

земельного участка 

гражданам, имеющих 

трех и более детей, 

состоящим на учете в 

качестве лиц, имеющих 

право на предоставление 

земельных участков в 

собственность 

бесплатно 

трех и более 

детей, 

получивших 

единовреме

нную 

денежную 

выплату 

взамен 

предоставле

ния 

земельного 

участка 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ п/п Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка 

семей при рождении детей» в части организации и 

предоставления денежной выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющих трех и более 

детей», всего, в том числе: 

724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

2 областной бюджет 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

1.1 

«Предоставлена денежная выплата взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющих трех и более 

детей», всего, в том числе: 

724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

1.1.1 областной бюджет 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 



 47 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 
 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

областной бюджет 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Определение  

показателя 

Динамика 

показателя 

Метод  

расчета 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологическ

ие пояснения к 

показателю 

Показатели,  

используем

ые в 

формуле 

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

Ответственные 

за сбор данных 

по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Количество семей, имеющих 

трех и более детей, получивших 

единовременную денежную 

выплату взамен предоставления 

земельного участка 

шт. - - дискретн

ый 

- - Ведомственная Администрация 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

». 
 

 

 

 



 48 

 

Приложение 20 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2024  № 2014 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», всего, в том числе: 
10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

2 бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

1.1 

«Обеспечено выполнение функций Управлением 

муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района», всего, в том числе: 

10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

1.1.1 бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Приложение 21 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от                            №_____ 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

». 


